
令和６年２月１３日 

県内各小・中学校ＰＴＡ会長 様 

県内各小・中学校長 様 

山形県ＰＴＡ連合会   

会  長  武田 靖裕 

 

 

「能登半島地震災害支援活動・書き損じ葉書回収」について 

  

 

日頃より、山形県ＰＴＡ連合会にご理解とご協力を賜り，誠に感謝申し上げます。 

さて、令和６年１月１日に発生した「能登半島地震」は、甚大な被害をもたらしました。被災されまし

た皆様に心よりお見舞い申し上げます。山形県ＰＴＡ連合会として被災地の子供たちの教育環境を復旧

する一助となれるよう、下記のように「能登半島地震災害支援活動・書き損じ葉書回収」を行うこととし

ました。「書き損じ葉書」を回収し、その収益を県ＰＴＡ連合会が被災地ＰＴＡ連合会（協議会）と協議

の上、送金し、被災した子供たちが元の生活に戻れるように役立ててもらいます。 

つきましては、すでに義援金や支援金を送られた学校や単位ＰＴＡもあるかと思いますが、「能登半島

地震災害支援活動・書き損じ葉書回収」を、無理のない範囲でご協力いただきますようお願い申し上げま

す。 

 

記 

 

 

１．名  称 ： 山形県ＰＴＡ連合会「能登半島地震災害支援活動・書き損じ葉書回収」 

  

２．受付期間 ： 令和６年３月１日（金）～令和６年７月３１日（水）まで 

 

３．回収方法 ： 各単位ＰＴＡで「書き損じ葉書」を回収し、県ＰＴＡ連合会事務局に送付する。 

  （直接、山形県ＰＴＡ連合会事務局に持参いただいてもかまいません。） 

 

 ＊ＰＴＡ会員へ案内は、別紙の「能登半島地震災害支援活動・書き損じ葉書回収につ 

いて」を活用してください。 

        ＊受付期間が７月末です。各単位ＰＴＡで可能な範囲での回収期間を設定くださるよ     

うお願いいたします。 

 

４．送 付 先 ： 山形県ＰＴＡ連合会事務局    

〒990-0031   山形市十日町一丁目６番６号 

 

５．そ の 他 ： 問い合わせ等は、山形県ＰＴＡ連合会までお願いいたします。 

          

 


